ἦλον ἰε ἀθανάτους ἰκ πυροε ἀμφρότῆροι.

Ambrosioq; columna. atq; arma simillima Viri q;

Cymbala clamori: pellem & Vterq; tulit,

Et

*Et graui ambobus Iuno Dea. adiuit Siterque
E terra ad superos, igne cremante, Deus.*

Multa huius Dei sacrificia multis in locis celebrabantur, quae & nominibus & ritibus & temporibus differabant: atque primi mortalium Phœnices Bacchi sacra instituerunt, quae postea Orpheus in Graeciam ad Thebanos detulit, in quibus lanianus fuit. Agebatur dies festus apud Athenienses, quo die Liberi patris cultum à Pegaso Eleutheriensi ex oraculo Delphico acceperunt, quae dicebantur Oschophoria, ut ait Pausanias in Atticis. Erat autem consuetudo, ut ait enarrator Nicandri, ut pueri pampinos manibus gestantes tributim è sacro Dionysi templo in facellum Palladis cognomento Scirrhadis cum precibus decurrerent. Celebrabantur & Trieterica in eius honorem, quia tertio anno ab Indica nauigatione reuertisset, quae agebantur per brumam, ut ait Ouidius in primo Fastorum

*Sacra corymbiferi celebrabat Gracia Bacchi,
Tertia qua solito tempore bruma refert.*

Horum sacrificiorum & tempus, & instrumenta, & habitum Baccharum demonstraui idem poeta lib. sexto Metamorphi

*Tempus erat, quo sacra solent Trieterica Bacchi
Sithonia celebrare nixi, nox conscia sacri:
Nocte sonat Rhodope tinnitibus aris acuti,
Nocte sua est egressa domo Regina, Desq;
Ritibus instruitur, furiali aequae accipit arma.
Vite caput tegitur, lateri ceruina sinistro
Vellera dependent, humero lenis incubat hasta.*

Nam his armis instructae cum vociferatione discurrentes eribus passis diuinare, ac res futuras praedecere credebantur. Epilexæ sacrificia, & certamen, & cantilenæ vocabantur, quae fiebant vindemiae tempore cum torcular exprimendis uuis esset inuentum apud Achaeanos, ut ait enarrator Aristophanis. Nam certabant inter calcandas uvas, quis citius plus musti exprimeret, & Bacchi laudes canebant inter calcandas, rogabantq; ut quam suauissima musta defluerent, cum agerentur haec in agris, Dionysia ibi simplici nomine dicebantur. Celebrabantur Lenæa praeterea in ciuitate Athenarum ineunte vere, quo tempore uina de faece eximebantur, tributaque fiebantur ab externis: quod certamen erat bibentium plerumq;

que, Bacchumque letitię autorem canentium, cuiusmodi carmina sunt illa Euripidis in Bacchis:

τιὸ πικρὸν ἔστιν ἀμπέλων δέντρον ἕρποτις.

οἶνος δὲ μὲν ἔστω, ἔκ τινος κύνερε,

ὣδ' ἄλλο παρπύον ὃδ' ἐν ἀνθρώποις ἔστι.

Oblivionem palmitem mals dedit.

Si vina tollas, & Venus statim perit,

Nec dulce quidquam restat hinc mortalibus.

Fuerunt & Phallica in Dionysi honorem instituta, quę apud Athenienses agebantur, apud quos primus Pegasus ille Eleutheriensis Bacchi cultum instituit in quibus cantabant quemadmodum Deus hic morbo Athenienses liberauit, & quemadmodum mulcorum bonorum author mortalibus extitit. Fama est enim quod Pegaso imagines Dionysi ex Eleutheris ciuitate Bœotię in Atticam regionem portante Athenienses Deum neglexerint, neque, ut mos erat, cum pompa acceperunt: quate Deus indignatus pudenda hominum morbo infestavit, qui erat illis grauissimus: tunc eis ab oraculo, quo pacto liberari possent, petentibus, responsum datum est solum esse remedium malorum omnium, si cum honore & pompa Deum recepissent: quod factum fuit. Ex ea re tum priuatim, tum publice lignea virilia thyrsis alligantes per eam solennitatem gestabant: fuit enim Phallus vocatum membrum virile. Alij Phallum ideo consecratum Dionysio putarunt, quia sit autor creditus generationis. Agebant Athenienses præterea Canephoria in honorem Dionysi, quod genus erat consuetudinis quale scribitur his verbis a Demarato in certaminib. Dionysiacis: κατὰ τὴν τῶν Διονυσίων ἱερῶν παρὰ τοῖς παλαιῶσι Ἀθηναίοις, αἱ θύγατρες παρδίνου, τότε πρῶτον ἡρώσασιν, ἡκανθόφραται. ἡ δὲ ἰε χρυσῷ καθαρῷ πεποιημένα τὰ κανῆ, ἐφ' ὧν ταῖς ἀπαρχαῖς ἀπίντων τῶν καρπῶν ἔτιθαι (sc. per festum Dionysi dicunt, qui apud antiquos Athenienses agebatur, virgines agiles, qua ad pubertatem accederent, tum primitiis canistros ferebant: qui canistri erant ex puro auro, in quib. erant frumentum omnium primitiis imposita. Quanquam non defuerunt qui non in honorem Dionysi, sed Dianę, Canephoria instituta crediderint, cum dicerent virgines nobiles per ea sacra canistros earum rerum quas pulchriores acu laborassent, plenos Dianę consecrate solitas, atque ita significasse se prioris

vitzæ

vitæ virginitatisq; pertæsas, cupere exautorari, ut asseruit Do-
 rotheus Sydonius. quæ facta celebrabantur, ut quidam volue-
 runt, sub finem mensis Aprilis. Fuerunt & Apaturia Dionysio
 consecrata, quorum initium & causa huiusmodi fuisse perhi-
 betur à Charide in Cathena. cum bellum exortum esset inter
 Athenienses & Bœotos, Xanthius Bœotus Thimæte Athenien-
 sium Imperatorem ad singulare certamē prouocauit, quo de-
 bellato Melanthus Messenius postea illi in id imperium succes-
 sit, qui peregrinus fuit, & à Periclymene Nelei erat oriundus.
 His igitur singulari certamine dimicantibus quidam à tergo
 Xanthij nigra pelle capræ indutus apparuit: tunc ille iniuriam
 sibi fieri inquit, cum ad singulare certamen cum socio accede-
 ret: ac dum respiciens conuertitur, ab aduersario dolo ceditur.
 cum verò Dionysius creditus sit, quem pelle capræ indutum ap-
 paruisse aurumâr, dies festi fuerunt in eius honorem ab Athe-
 niensibus mense Octobri instituti. Celebrabantur per hos dies
 Apaturia sic dicta à decipiendo: quorum dierum primus Dor-
 pia dicebatur, quia vespertino tempore conuenirent in vnum
 locum, qui essent eiusdem tribus, & vnâ conuiuium pararent.
 Secundum dixerunt Anarthysim, quod eo die victimæ im-
 molarentur: nam & Ioui tribuli, & Palladi sacrificabât. & ἀναρ-
 πύω sursum traho significat, & sacrifico, quia immolantes vi-
 ctimanum iugularum colla sursum conuerterent. Tertius
 dies dictus fuit Cureotis, quo die iuvenes mares ac puellæ no-
 mina dare consueuerunt, ut in tribus ascriberentur. Alij quar-
 tum diem addiderunt, quem vocarunt Epibdam, ut scriptum
 reliquit Panyasis. Celebrabantur & Ambrosia vocata, qui dies
 erat mense Ianuario Dionysio sacer, quem etiam mensē
 Lenzonem vocarunt, quia per id tempus vina in ciuitatem
 importari essent solita: ac mensē nominarunt à Dionysio,
 quod is præisset torcularibus: vnde Lenxus etiam dictus est.
 Pithœgia verò, cum dolia relinirentur, fiebant, atque tunc o-
 mnibus præsentibus Dionysi munus in honorem Dionysi im-
 partiebant, quod commune erat amicorum symposium, ut
 scripsit Philochorus. Hæc eadem cum à Romanis celebraban-
 tur, dicta sunt Brumalia, cum Brumus dictus sit Bacchus. Fue-
 runt & Alscolia dicta apud Athenienses, quæ ita fiebant, ut ait
 Zetes in commentariis in Hesiodum: ἰγίντο δὲ τὰ ἀσκόλια
 καὶ οὐτως ἀσκόλις πεφνησμένους καὶ αὐτοῦ τοῦ πικλοῦ μαιεύει